
   

 

 

 

PORTARIA N.º 123/2020 – REITORIA/UNESPAR 

 
(ALTERADA PELA PORTARIA N.º 514/2021 - REITORIA/UNESPAR) 

 
Altera a composição dos membros da COPPA 
local dos Campi de Paranaguá e Curitiba II, 
designados pela Portaria 725/2019 – 
REITORIAUNESPAR e pela Resolução Nº 
014/2019 – REITORIA/UNESPAR. 

 
O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

 
considerando os protocolos nº 16.181.324-9 e 16.139.655-9; 

 
 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º Alterar a composição dos membros da COPPA local dos campi de Paranaguá 

e Curitiba II designados Portaria 725/2019 – REITORIA/UNESPAR e pela Resolução 

Nº 014/2019– REITORIA/UNESPAR, conforme segue: 
 

Campus de Paranaguá: (Excluído pela Portaria N.º 514/2021 - 
REITORIA/UNESPAR) 

 

Excluir os servidores: 

Helenice Silva Rocha 

Paulo Roberto das Neves 

Natália Elisa dos Santos Fangueiro 

 
Incluir os servidores: 

Luís Fernando Roveda (Presidente) , RG nº 1.053.082-48 e CPF nº 954.451.020-68 

Ana Paula Alves Borba, RG nº 7.631.014-9 e CPF nº 008.477.409-60 

Maike dos Santos, RG nº 5.654.052-0 e CPF nº 910.909.119-04 
 

Campus de Curitiba II 

Excluir o servidor: 

Wlademir Sabino Marlos 
 

Incluir o servidor 

Maurício Vieira Peixoto, RG nº 9.274.712-3 e CPF nº 046.962.199-09 

 



   

 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e 

não produz efeitos financeiros. 

 
Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 
 

Paranavaí, 03 de março de 2020. 

 

 
Antonio Carlos 

Aleixo Reitor 

 


